
UCHWAŁA NR XXXI/257/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2020r. poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w chroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna – osoba o której mowa w art. 6 pkt. 8 ustawy o pomocy społecznej zwanej dalej u.p.s.; 

2) kryterium dochodowe – kryterium, o którym mowa w art. 8 ust.1 u.p.s. 

3) dochód - dochód o którym mowa a art. 8 ust. 3-13 u.p.s. 

4) stawka dobowa - kwota obejmująca dobowe koszty: pobytu, wyżywienia, usług opiekuńczych itp. 

5) odpłatność - miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn dobowej stawki i liczby 
dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w % o którym mowa w tabeli. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi 
iloczyn dobowej stawki i liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności uslaonego w % o którym mowa 
w tabeli. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą: 

Odpłatność osoby bezdomnej jako % jej dochodu w stosunku do 
dobowej stawki za pobyt 

Dochód osoby bezdomnej w 
stosunku do kryterium 
dochodowego Schronisko dla osób 

bezdomnych 
Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Do 100% do 30% do 50% 
Pow. 100% do 150% 40% 60% 
Pow. 150% do 200% 60% 80% 
Pow. 200% 100% 100% 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć 70% dochodu osoby lub rodziny osoby 
bezdomnej-nie więcej jednak niż 100% kosztów pobytu osoby bezdomnej. 

3. Pozostałą kwotę odpłatnośći ponosi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Powidzu. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za kazdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. W przypadku gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiaca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatnosci przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66D890E-254D-4EEC-92DB-269E3A5795E4. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w schronisku określa się w deczyji kierujacej do placówki. 

2. W przypadku, gdy pomoc w formie tymczasowego schronienia w schronisku udzielana jest osobie 
bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest gmina inna niż Gmina Powidz, gmina 
ostatniego zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej jest zobowiązana do zwrotu kosztów za pobyt stały 
osoby bezdomnej w schronisku, do wysokosci pełnego kosztu pobytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66D890E-254D-4EEC-92DB-269E3A5795E4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY  NR XXXI/257/21 

RADY GMINY POWIDZ  

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom 
pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi oraz klub samopomocy. Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla osób 
bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim sług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Art. 97 ust. 1, ust.1a ustawy o pomocy społecznej stanowi, że opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych. 

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66D890E-254D-4EEC-92DB-269E3A5795E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

